



## SKARE Beef Production ApS

Industrivej Syd 1  
6600 Vejen  
CVR-nr. 17009605

## Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.04.2022

---

**Kurt Skare**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	9
Balance pr. 30.09.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

SKARE Beef Production ApS

Industrivej Syd 1

6600 Vejen

CVR-nr.: 17009605

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

## Bestyrelse

Kurt Skare

Birgith Dall Skare

Gitte Skare

## Direktion

Kurt Skare, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	635.630	616.892	564.861	640.548	558.176
Bruttoresultat	5.636	5.257	6.122	10.392	6.079
Driftsresultat	4.800	4.409	5.313	9.524	4.878
Resultat af finansielle poster	(2.946)	(1.633)	(1.764)	(430)	269
Årets resultat	649	1.643	2.437	6.855	3.967
Balancesum	213.847	198.946	160.747	164.270	136.354
Egenkapital	76.800	76.151	74.509	72.072	70.218
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	0,89	0,85	1,08	1,62	1,09
EBIT-margin (%)	0,76	0,71	0,94	1,49	0,87
Nettomargin (%)	0,10	0,27	0,43	1,07	0,71
Egenkapitalforrentning (%)	0,85	2,18	3,33	9,64	5,61
Soliditetsgrad (%)	35,91	38,28	46,35	43,87	51,50

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

### EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

### Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i salg af importeret kød til en tilknyttet virksomhed i koncernen, opskærings- og forædlingsvirksomheden SKARE Meat Packers K/S.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 649 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Årets realiserede resultat er 995 t.kr. lavere end resultatet for 2019/10, og derved meget tæt på den udmeldte forventning om et resultat på samme niveau som sidste år.

### **Forventet udvikling**

Bestyrelsen vurderer selskabets fremtidsudsigter som værende gunstige. For det kommende år forventes et resultat på samme niveau som realiseret i 2019/20.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i koncernregnskabet for Kurt Skare Holding ApS.

### **Redegørelse for det underrepræsenterede køn**

Der forekommer ikke underrepræsentation i selskabets øverste ledelse.

Der henvises til redegørelse for det underrepræsenterede køn, som er medtaget i koncernregnskabet for Kurt Skare Holding ApS.

### **Redegørelse for politik for dataetik**

Virksomhedens kunder er primært BtB-kunder. Virksomheden indsamler ikke detaljerede forbrugerdata eller lignende. På baggrund heraf er der ikke vurderet behov for at udarbejde politik for dataetik.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der henvises til note 1. Bortset herfra er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Nettoomsætning	3	635.629.661	616.892.116
Vareforbrug		(629.159.129)	(611.284.635)
Andre eksterne omkostninger		(834.588)	(350.133)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>5.635.944</b>	<b>5.257.348</b>
Personaleomkostninger	4	(835.700)	(848.400)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.800.244</b>	<b>4.408.948</b>
Andre finansielle indtægter	5	798.906	800.156
Andre finansielle omkostninger	6	(3.744.890)	(2.432.986)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.854.260</b>	<b>2.776.118</b>
Skat af årets resultat	7	(1.205.497)	(1.133.571)
<b>Årets resultat</b>	8	<b>648.763</b>	<b>1.642.547</b>

# Balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.125.388	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		212.721.589	198.946.405
<b>Tilgodehavender</b>		<b>213.846.977</b>	<b>198.946.405</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>213.846.977</b>	<b>198.946.405</b>
<b>Aktiver</b>		<b>213.846.977</b>	<b>198.946.405</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		7.445.600	7.445.600
Overført overskud eller underskud		69.354.567	68.705.804
<b>Egenkapital</b>		<b>76.800.167</b>	<b>76.151.404</b>
Bankgæld		16.741	2.942
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.675.432	44.971.137
Gæld til tilknyttede virksomheder		28.910.411	27.550.572
Skyldig skat		1.205.497	1.133.571
Anden gæld	9	56.238.729	49.136.779
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>137.046.810</b>	<b>122.795.001</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>137.046.810</b>	<b>122.795.001</b>
<b>Passiver</b>		<b>213.846.977</b>	<b>198.946.405</b>

Going concern	1
Begivenheder efter balancedagen	2
Eventualforpligtelser	10
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	12
Koncernforhold	13

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.445.600	68.705.804	76.151.404
Årets resultat	0	648.763	648.763
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>7.445.600</b>	<b>69.354.567</b>	<b>76.800.167</b>

# Noter

## 1 Going concern

Koncernen og SKARE Gruppen har i regnskabsåret og det foregående regnskabsår, været negativt påvirket af Covid-19, som har betydet, at særlig salget til foodservice sektoren i både Danmark og Sydeuropa har svigtet i regnskabsåret. Koncernen og SKARE Gruppen har loyalt medvirket til, og fulgt myndighedernes, samfundets og detailhandlens opfordringer om opretholde produktionen på alle fabrikker, for at sikre fødevareforsyningerne til borgerne af bl.a. fersk kød med kort holdbarhed, f.eks. hakket oksekød, hvilket har krævet indkøb af kreaturer. Imidlertid har de dyrere og andre udskæringer fra kreaturerne ikke været mulig at afsætte, som sædvanligt til foodservice sektoren i både Danmark og Europa, som følge af myndighedernes tvangslukninger af den sektor. Derfor havde koncernen opbygget et betragteligt varelager af de meget dyre udskæringer/produkter.

Det har ligeledes medført, at man ikke har været i stand til at realisere et resultat som forventet ved budgettering i forbindelse med aflæggelse af sidste års regnskab. Derudover har det betydet, at koncernens likviditet er blevet udfordret i løbet af regnskabsåret, da en større del af likviditeten har været bundet i varelageret.

Uagtet ovenstående, er det imidlertid fortsat ledelsens vurdering, at SKARE Gruppen fortsat har den fornødne likviditet til rådighed til at fortsætte driften i regnskabsåret 2021/22 og dermed aflægge regnskabet med going concern for øje.

I perioden efter at myndighederne ophævede tvangslukningerne i Danmark og udlandet, er varelageret allerede blevet nedbragt med ca. DKK 90 mio. (fordelt med ca. DKK 60 mio. i foregående regnskabsår, og med DKK 30 mio. i indeværende regnskabsår). Ledelsen forventer at kunne nedbringe varelageret med yderligere DKK 90 millioner i indeværende regnskabsår, og til særdeles gunstige priser.

Nedbringelsen af varelagerne skal ske ved normalt salg, hvilket ledelsen vurderer er muligt, ikke mindst da priserne for oksekød på verdensmarkederne er steget betragteligt, som følge af global mangel på oksekød. Det er ledelsens vurdering, at disse prisstigninger vil fortsætte yderligere op og gøre det muligt at afsætte varelagerne med en betragtelig avance. Samlet set vil dette frigøre store likvide ressourcer.

Gennem tiden har Koncernen og SKARE Gruppen for en stor dels vedkommende været selvfinansierende, og har derfor – sammenholdt med aktivitetsniveauet, og cash-flow sammensætningen, en begrænset driftskredit i en bank. Efter balancedagen har banken opsagt engagementet til indfrielse i regnskabsåret 2021/22. Ledelsen forventer, at der kan indgås en aftale omkring nye kreditfaciliteter hos en anden finansieringskilde, når der skal ske indfrielse af de nuværende kreditfaciliteter. Derudover forventer ledelsen at nedbringe kreditbehovet, som nævnt, ved en betydelig nedbringelse af koncernens varelager i Q2 i kalenderåret. Derudover kan nødvendig likviditet tilføres via kapitalindskud fra ejerne. Endvidere vil det blive vurderet, om det er nødvendigt at optage prioritetslån i koncernens ejendomsportefølje og fabrikker, som er nærmest ubelånt, da koncernen gennem tiden har valgt at være selvfinansierende.

Koncernen budgetterer med overskud for regnskabsåret 2021/22 i størrelsesorden DKK 30-35 mio. før skat, hvilket koncernen forventer at kunne realisere, efter normaliseringen af foodservice sektoren og der forventes dermed en normal omsætning for første gang i 3 år.

Samlet set er det på baggrund af ovenstående ledelsens forventning, at koncernens og SKARE Gruppens likviditet er tilstrækkelig til at sikre fortsat drift, og årsregnskaberne aflægges i forventning herom.

## 2 Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til note 1. Bortset herfra er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 3 Nettoomsætning

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Danmark	623.455.738	607.792.915
Andre EU-lande	12.173.923	9.099.201
<b>Geografiske markeder i alt</b>	<b>635.629.661</b>	<b>616.892.116</b>

## 4 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	835.700	848.400
	<b>835.700</b>	<b>848.400</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
---	---	---

	Ledelses- vederlag 2020/21 kr.	Ledelses- vederlag 2019/20 kr.
Samlet for ledelseskategorier	835.700	848.400
	<b>835.700</b>	<b>848.400</b>

## 5 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	798.906	800.156
	<b>798.906</b>	<b>800.156</b>

## 6 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	120.365	58.317
Renteomkostninger i øvrigt	3.624.525	2.374.669
	<b>3.744.890</b>	<b>2.432.986</b>

## 7 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	1.205.497	1.133.571
	<b>1.205.497</b>	<b>1.133.571</b>

## 8 Forslag til resultatdisponering

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Overført resultat	648.763	1.642.547
	<b>648.763</b>	<b>1.642.547</b>

## 9 Anden gæld

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Moms og afgifter	51.400.058	45.346.531
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	46.441	129.488
Feriepengeforpligtelser	700	22.800
Anden gæld i øvrigt	4.791.530	3.637.960
	<b>56.238.729</b>	<b>49.136.779</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet kautionsforpligtelse vedrørende tilknyttede virksomheders leverandørgæld. Den sikrede leverandørgæld beløber sig til 1.169 t.kr. pr. 30.09.2021 (2019/20: 1.018 t.kr.).

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kurt Skare Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Kurt Skare Holding ApS, Vejen, ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Kurt Skare, Vejen, ejer alle anparter i Kurt Skare Holding ApS, og har dermed indirekte bestemmende indflydelse over SKARE Beef Production ApS.

## 12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.



### **13 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Kurt Skare Holding ApS, CVR-nr. 11975089, Vejen.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Kurt Skare Holding ApS, CVR-nr. 11975089, Vejen.
